
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 20314 del 25/10/2022 BOLOGNA

Proposta: DPG/2022/19667 del 07/10/2022

Struttura proponente: SETTORE BILANCIO E FINANZE
DIREZIONE GENERALE POLITICHE FINANZIARIE

Oggetto: VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024, AI SENSI DELL'ART. 51,
COMMA 4, D.LGS. 118/2011 E SS. MM. II. PER L'ATTIVAZIONE DEL FONDO
PLURIENNALE VINCOLATO - REIMPUTAZIONE CONTESTUALE DEGLI
IMPEGNI DI SPESA. PRIMO PROVVEDIMENTO 2022

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SETTORE BILANCIO E FINANZE

Firmatario: ANTONELLA SOLDATI in qualità di Responsabile di settore

Visto di Regolarità Contabile - SPESE: ORSI MARINA espresso in data 24/10/2022

Antonella SoldatiResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 53



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Visto  il  D.lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  “Disposizioni  in
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e
successive modifiche e integrazioni; 

Richiamati:

- il  principio  contabile  applicato  concernente  la  contabilità
finanziaria, allegato 4/2 al decreto legislativo sopra citato
e in particolare i punti 2 e 5 relativi all’imputazione della
spesa  in  base  alla  scadenza  dell’obbligazione  giuridica  e
all’istituzione del fondo pluriennale vincolato;  

- l’articolo  51  del  decreto  sopra  citato  che  disciplina  le
Variazioni del bilancio di previsione, del documento tecnico
di  accompagnamento  e  del  bilancio  gestionale,  ed  in
particolare  il  comma  4  che  stabilisce  che  il  Responsabile
Finanziario  della  Regione  possa  effettuare  variazioni  di
bilancio  riguardanti  il  Fondo  pluriennale  vincolato  escluse
quelle  previste  dall'art.  3,  comma  4,  di  competenza  della
Giunta; 

Viste:  

- la  legge  regionale  15  novembre  2001,  n.  40  recante
"Ordinamento  contabile  della  Regione  Emilia-Romagna,
abrogazione delle L.R. 6 luglio 1977, n. 31 e 27 marzo 1972,
n. 4" per quanto applicabile; 

- la  legge  regionale  26  novembre  2001,  n.  43  recante  "Testo
unico in materia di organizzazione e di rapporti di lavoro
nella Regione Emilia-Romagna" e succ.mod.;  

- la legge regionale 28 dicembre 2021, n. 20 “Disposizioni per
la formazione del Bilancio di previsione 2022-2024 (Legge di
Stabilità regionale 2022)”;

- la  legge  regionale  28  dicembre  2021,  n.  21  “Bilancio  di
previsione della Regione Emilia-Romagna 2022-2024”;

- la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  2276  del  27
dicembre 2021 avente ad oggetto “Approvazione del Documento
tecnico  di  accompagnamento  e  del  Bilancio  finanziario
gestionale  di  previsione  della  Regione  Emilia-Romagna  2022–
2024”; 

- la  Legge  Regionale  n.  10  del  28  luglio  2022  recante
“Assestamento  e  prima  variazione  generale  al  bilancio  di
previsione della Regione Emilia-Romagna 2022-2024”;

- la deliberazione n.1354 del 01 Agosto 2022 avente ad oggetto
“Aggiornamento del documento tecnico di accompagnamento e del
bilancio  finanziario  gestionale  di  previsione  della  Regione
Emilia-Romagna 2022-2024”.

Testo dell'atto

pagina 2 di 53



- la deliberazione della Giunta Regionale n. 104 del 1 febbraio
2016  avente  ad  oggetto  “Disposizioni  transitorie  per  la
gestione  delle  Variazioni  di  Bilancio  di  previsione”  ed  in
particolare  il  punto  c)  lettera  e)  dell'Allegato  parte
integrante  al  medesimo  provvedimento,  che  attribuisce  al
Responsabile  finanziario  della  Regione  le  variazioni  di
Bilancio  riguardanti  il  fondo  pluriennale  vincolato  escluse
quelle previste dall'art. 3, comma 4, del D.Lgs. 118/2011 di
competenza della Giunta regionale;  

Richiamata  altresì  la  nota  prot.  NP/2016/4761  del  14  marzo
2016 avente ad oggetto “Circolare sulle modalità amministrativo
contabili  per  le  variazioni  al  bilancio  di  previsione,  al
documento tecnico di accompagnamento e al bilancio gestionale”; 

Considerato:  

- che con determinazioni dirigenziali adottate a far data dal 1
gennaio 2022 così come da elenco dettagliato nell’allegato 5)
parte  integrante  del  presente  provvedimento,  sono  stati
assunti  sui  capitoli  di  spesa  finanziati  con  entrate  già
accertate, impegni di spesa a carico dell'anno di previsione
2022 pari all’importo complessivo dell’obbligazione giuridica
perfezionata nel rispetto dei principi contabili dettati dalla
normativa vigente; 

- che per le quote esigibili negli anni di previsione 2023 e
successivi  in  ragione  dei  cronoprogrammi  di  spesa,  si  sono
rimandate  le  procedure  di  registrazione  e  regolarizzazione
contabile a successivo provvedimento, previa attivazione del
Fondo Pluriennale Vincolato;  

Dato  atto  altresì  che  al  fine  della  reimputazione  e
dell’assunzione degli impegni di spesa a carico degli anni 2023 e
successivi,  si  rende  necessario  provvedere,  secondo  la
suddivisione di cui all’allegato 5) parte integrante al presente
atto a cui espressamente si rimanda, alla contestuale riduzione
degli  impegni  assunti  a  carico  del  bilancio  per  l’anno  di
previsione 2022 per l’importo necessario all’attivazione del Fondo
Pluriennale Vincolato; 

Ritenuto  quindi  di  attivare  il  Fondo  Pluriennale  Vincolato
finalizzato a rimodulare le risorse in base alla scadenza delle
obbligazioni  giuridiche  (esigibilità  della  spesa)  e  che  quindi
ricorrano le condizioni per provvedere alle variazioni agli stati
di  previsione  dell’entrata  e  della  spesa  del  Bilancio  di
Previsione  2022  e  successivi,  al  Documento  tecnico  di
accompagnamento  al  Bilancio  di  previsione  2022-2024  nonché  al
Bilancio  finanziario  gestionale  2022-2024  per  gli  anni  di
previsione  2022  e  successivi  così  come  previsto  negli  allegati
1,2,3 e 4 parti integranti del presente atto; 

Dato atto che sulla base delle considerazioni espresse nelle
determinazioni elencate nel citato allegato 5) si possa procedere
all’assunzione  degli  impegni  di  spesa,  in  quanto  ricorrono  gli
elementi di cui al D.Lgs. 118/2011 e succ. mod. e ii. in relazione

pagina 3 di 53



anche all’esigibilità della spesa negli anni 2023 e 2024 (scadenza
dell’obbligazione)  secondo  i  termini  di  realizzazione  delle
attività/interventi di cui ai medesimi provvedimenti;  

Preso  atto  che  la  procedura  dei  conseguenti  pagamenti  che
saranno disposti in attuazione del presente atto dovrà essere resa
compatibile con le prescrizioni previste dall’art. 56, comma 6,
del  citato  D.Lgs  n.  118/2011  avuto  riferimento  le  modalità  di
liquidazione  previste  nei  singoli  provvedimenti  amministrativi
citati  nell’allegato  5)  quale  parte  integrante  e  dei  quali  ad
origine  nella  loro  predisposizione  è  stata  totalmente  posta  a
carico dell’anno di previsione 2022;  

Richiamate  le  seguenti  deliberazioni  della  Giunta  Regionale
esecutive ai sensi di legge: 

 n.  2416  del  29  dicembre  2008  “Indirizzi  in  ordine  alle
relazioni  organizzative  e  funzionali  tra  le  strutture  e
sull’esercizio  delle  funzioni  dirigenziali.  Adempimenti
conseguenti  alla  delibera  999/2008.  Adeguamento  e
aggiornamento  della  delibera  450/2007”  e  successive
modificazioni e integrazioni, per quanto applicabile;

- n. 468 del 10/04/2017 “Il Sistema dei controlli interni nella
Regione Emilia-Romagna” e le circolari del Capo di Gabinetto
del Presidente della Giunta regionale PG/2017/0660476 del 13
ottobre 2017 e PG/2017/0779385 del 21 dicembre 2017 relative
ad indicazioni procedurali per rendere operativo il sistema
dei  controlli  interni  predisposte  in  attuazione  della
deliberazione n. 468/2017; 

 n.  771  del  24/05/2021  “Rafforzamento  delle  capacità
amministrative dell’Ente. Secondo Adeguamento degli assetti
organizzativi e linee di Indirizzo 2021”;

 n. 324 del 07 marzo 2022 “Disciplina organica in materia di
organizzazione dell’ente e gestione del personale”;

 n. 325 del 07 marzo 2022 “Consolidamento e rafforzamento delle
capacità amministrative: riorganizzazione dell’Ente a seguito
del nuovo modello di organizzazione e gestione del personale”;

 n. 426 del 21 marzo 2022 avente come oggetto “Riorganizzazione
dell’Ente  a  seguito  del  nuovo  modello  di  organizzazione  e
gestione  del  personale.  Conferimento  degli  incarichi  ai
Direttori Generali e ai Direttori di Agenzia”;

 n. 1615 del 28 settembre 2022 “Modifica e assestamento degli
assetti  organizzativi  di  alcune  Direzioni  Generali/Agenzie
della Giunta Regionale”.

Richiamata,  inoltre,  la  seguente  determinazione del
Direttore Generale Politiche Finanziarie:

 n. 5514 del 24 marzo 2022 “Riorganizzazione della Direzione
Generale  Politiche  Finanziarie,  conferimento  di  incarichi

pagina 4 di 53



dirigenziali,  assegnazione  del  personale  e  proroga  delle
posizioni organizzative”.

Visto il D.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, “Riordino della
disciplina  riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni  da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni”  e
ss.mm.ii.

Richiamate:

- la deliberazione n.111 del 31 gennaio 2022 “Piano triennale di
prevenzione  della  corruzione  e  trasparenza  2022-2024,  di
transizione al piano integrato di attivita' e organizzazione di
cui all'art. 6 del d.l. n. 80/2021”;

- la  determinazione  nr.  2335  del  09/02/2022  “Direttiva  di
indirizzi  interpretativi  degli  obblighi  di  pubblicazione
previsti dal decreto legislativo n.33 del 2013. anno 2022”;

Attestato  che  il  sottoscritto  dirigente,  responsabile  del
procedimento,  non  si  trova  in  situazione  di  conflitto,  anche
potenziale, di interessi;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

Dato atto dell’allegato visto di regolarità contabile;

DETERMINA

1) di provvedere, per le motivazioni espresse in premessa e che
si intendono integralmente richiamate, così da consentire la
rimodulazione  delle  risorse  in  relazione  a  precedenti
determinazioni dirigenziali, alla riduzione degli impegni di
spesa  assunti  a  carico  del  bilancio  finanziario  gestionale
2022-2024, anno di previsione 2022, per l’importo necessario
all’attivazione  del  Fondo  Pluriennale  Vincolato  secondo  la
suddivisione  di  cui  all’allegato  5)  parte  integrante  al
presente atto;

2) di  provvedere  altresì  all’attivazione  del  Fondo  pluriennale
vincolato  mediante  la  reimputazione  degli  impegni  di  spesa
agli  anni  di  previsione  2023  e  successivi  a  carico  dei
capitoli  del  bilancio  finanziario  gestionale  2022-2024,
secondo  la  suddivisione  di  cui  all’allegato  5)  parte
integrante al presente atto;

3) di dare atto che:  

- in  attuazione  del  D.lgs.  118/2011  e  ss.mm.ii.,
relativamente  alla  stringa  concernente  la  codificazione
della  Transazione  elementare,  come  definita  dal  citato
decreto, si rimanda, avendola di fatto già espressamente
inserita, alle determinazioni di cui all’elenco riportato
nel medesimo allegato 5);

- le  Strutture  regionali  competenti  di  cui  alle
determinazioni  riportate  nell’allegato  5)  in  quanto
soggetti responsabili e gestori della spesa, provvederanno

pagina 5 di 53



agli adempimenti previsti dall’art.56, comma 7, del citato
D.Lgs. n. 118/2011;

- le liquidazioni ed i pagamenti che verranno disposti in
attuazione delle determinazioni riportate nell’allegato 5)
in  relazione  agli  anni  di  previsione  2022 e  successivi
graveranno  in  termini  contabili  a  carico  degli  impegni
assunti con il presente provvedimento secondo l’imputazione
della spesa riportata nel medesimo allegato 5);

4) di apportare al Bilancio di previsione 2022–2024 le variazioni
di  cui  all’Allegato  1,  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente atto;

5) di  apportare  al  Documento  tecnico  di  accompagnamento  al
Bilancio  di  previsione  2022-2024  le  variazioni  di  cui
all’Allegato 2, parte integrante e sostanziale del presente
atto;

6) di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2022-2024 le
variazioni  di  cui  all’Allegato  3,  parte  integrante  e
sostanziale del presente atto;

7) di  allegare  al  presente  provvedimento  di  variazione  il
prospetto  di  cui  all’allegato  8  al  Decreto  legislativo  23
giugno 2011, n.118, da trasmettere al Tesoriere (Allegato 4
parte integrante e sostanziale del presente atto);

8) di  trasmettere  al  Tesoriere,  dopo  l’adozione  del  presente
atto, il prospetto sopraccitato di cui all’allegato 4;

9) di rimandare, ai fini delle ulteriori fasi in cui si articola
il  processo  amministrativo-contabile,  alle  determinazioni
riportate  nell’allegato  5)  parte  integrante  al  presente
provvedimento  per  quanto  non  espressamente  specificato  nel
presente atto;

10) che si provvederà alle ulteriori pubblicazioni previste dal
Piano  Triennale  di  prevenzione  della  Corruzione  e  della
Trasparenza, ai sensi dell’art. 7 bis, comma 3, del D.Lgs. n
33 del 2013;

11) di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della
Regione Emilia–Romagna Telematico.

 Antonella Soldati 

pagina 6 di 53



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE

PROTOCOLLO DPG/2022/19667

TITOLO

TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2022

PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di Amministrazione

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente

- di cui Uilizzo Fondo anticipazioni di liquidità

(DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)

Fondo di Cassa all'1/1/2022

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

11.908.150,43

21.603.022,02

0,00

0,00

644.432,54

1.000.938,51

0,00

0,00

TOTALETITOLI 0,00 previsioni di competenza

previsioni di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 0,00 previsioni di competenza

previsioni di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

33.511.172,45 1.645.371,05

1

Allegato parte integrante - 1

pagina 7 di 53



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2022/19667

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTEQUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTEQUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2022

PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(66.605,00)

0,00

66.605,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(19.740.810,30)

56.787,56-

19.740.810,30

(0,00)

(664.721,80)

664.721,80

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 2

Edilizia residenziale pubblica e

locale e piani di edilizia

economico-popolare

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(19.807.415,30)

56.787,56-

19.807.415,30

(0,00)

(664.721,80)

664.721,80

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia

abitativa

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(19.807.415,30)

56.787,56-

19.807.415,30

(0,00)

(664.721,80)

664.721,80

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(207.285,00)

0,00

207.285,00

(0,00)

(37.768,00)

37.768,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 2

Tutela, valorizzazionee recupero

ambientale

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(207.285,00)

0,00

207.285,00

(0,00)

(37.768,00)

37.768,00

(0,00)

(0,00)

Programma 6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(150.000,00)

0,00

150.000,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 6

Tutela e valorizzazionedelle risorse

idriche

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(150.000,00)

0,00

150.000,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

1

pagina 8 di 53



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2022/19667

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTEQUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTEQUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2022

PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

Programma 8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(37.143,62)

0,00

37.143,62

(0,00)

(1.592,54)

1.592,54

(0,00)

(0,00)

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(58.743,90)

0,00

58.743,90

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 8

Qualità dell'aria e riduzione

dell'inquinamento

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(95.887,52)

0,00

95.887,52

(0,00)

(1.592,54)

1.592,54

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del

territorio e dell'ambiente

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(453.172,52)

0,00

453.172,52

(0,00)

(39.360,54)

39.360,54

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 11 Soccorso civile

Programma 1 Sistema di protezione civile

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(1.653.467,82)

0,00

1.653.467,82

(0,00)

(336.216,71)

336.216,71

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 1

Sistema di protezione civile 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(1.653.467,82)

0,00

1.653.467,82

(0,00)

(336.216,71)

336.216,71

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(1.653.467,82)

0,00

1.653.467,82

(0,00)

(336.216,71)

336.216,71

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 2 Interventi per la disabilità

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(2.797.704,00)

0,00

2.797.704,00

(0,00)

(544.752,00)

544.752,00

(0,00)

(0,00)

2

pagina 9 di 53



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2022/19667

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTEQUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTEQUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2022

PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

Totale

Programma 2

Interventi per la disabilità 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(2.797.704,00)

0,00

2.797.704,00

(0,00)

(544.752,00)

544.752,00

(0,00)

(0,00)

Programma 4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(36.000,00)

13.200,00-

36.000,00

(0,00)

(36.000,00)

36.000,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 4

Interventi per i soggetti a rischio di

esclusione sociale

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(36.000,00)

13.200,00-

36.000,00

(0,00)

(36.000,00)

36.000,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e

famiglia

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(2.833.704,00)

13.200,00-

2.833.704,00

(0,00)

(580.752,00)

580.752,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 1 Industria, PMI e Artigianato

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(106.960,00)

0,00

106.960,00

(0,00)

(24.320,00)

24.320,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 1

Industria, PMI e Artigianato 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(106.960,00)

0,00

106.960,00

(0,00)

(24.320,00)

24.320,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(106.960,00)

0,00

106.960,00

(0,00)

(24.320,00)

24.320,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 2 Formazione professionale

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(157.643,36)

0,00

157.643,36

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

3

pagina 10 di 53



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2022/19667

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTEQUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTEQUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2022

PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

Totale

Programma 2

Formazione professionale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(157.643,36)

0,00

157.643,36

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Programma 3 Sostegno all'occupazione

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(6.301.888,53)

6.301.888,53-

6.301.888,53

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 3

Sostegno all'occupazione 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(6.301.888,53)

6.301.888,53-

6.301.888,53

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione

professionale

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(6.459.531,89)

6.301.888,53-

6.459.531,89

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(679.205,29)

668.348,21-

679.205,29

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 1

Sviluppo del settore agricolo e del

sistema agroalimentare

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(679.205,29)

668.348,21-

679.205,29

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e

pesca

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(679.205,29)

668.348,21-

679.205,29

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 17 Energia e diversificazionedelle fonti energetiche

Programma 1 Fonti energetiche

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(1.348.951,51)

0,00

1.348.951,51

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

4

pagina 11 di 53



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2022/19667

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTEQUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTEQUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2022

PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

Totale

Programma 1

Fonti energetiche 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(1.348.951,51)

0,00

1.348.951,51

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti

energetiche

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(1.348.951,51)

0,00

1.348.951,51

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 19 Relazioni internazionali

Programma 2 Cooperazione territoriale

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(168.764,12)

109.834,92-

168.764,12

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 2

Cooperazione territoriale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(168.764,12)

109.834,92-

168.764,12

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 19 Relazioni internazionali 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(168.764,12)

109.834,92-

168.764,12

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 1 Fondo di riserva

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

7.150.059,22

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 1

Fondo di riserva 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

7.150.059,22

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

7.150.059,22

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALEMISSIONI 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(33.511.172,45)

0,00

33.511.172,45

(0,00)

(1.645.371,05)

1.645.371,05

(0,00)

(0,00)

5

pagina 12 di 53



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2022/19667

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTEQUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTEQUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2022

PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

TOTALE GENERALE DELLASPESA 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(33.511.172,45)

0,00

33.511.172,45

(0,00)

(1.645.371,05)

1.645.371,05

(0,00)

(0,00)

6

pagina 13 di 53



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - ENTRATE
PROTOCOLLO DPG/2022/19667

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di Amministrazione

- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente

Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità

Fondo di Cassa all'1/1/2022 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

11.908.150,43

21.603.022,02

0,00

644.432,54

1.000.938,51

0,00

TOTALE GENERALE 0,00 0,00 0,00 33.511.172,45 1.645.371,05

Pagina 1 / 1

Allegato parte integrante - 2

pagina 14 di 53



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19667

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00

Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 2:Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U30076

SPESE PER CONSULENZEPER LA COSTITUZIONEE FUNZIONAMENTODEI

NUCLEIDI VALUTAZIONEE VERIFICADEGLI INVESTIMENTIPUBBLICI

PRESSO LE AMMINISTRAZIONICENTRALIE REGIONALI(LEGGE 17

MAGGIO1999, N.144; ART. 145, COMMA 10, LEGGE23 DICEMBRE 2000, N.

388) - MEZZI STATALI.

0,00 0,00 0,00 66.605,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 0,00 66.605,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 0,00 0,00 66.605,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Pagina 1 / 12

pagina 15 di 53



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19667

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

U32111

SPESE PER L'ADEGUAMENTOE LO SVILUPPODEL SISTEMA INFORMATIVO

NEL SETTORE ABITATIVOPER LO SVOLGIMENTODI ATTIVITA'DI

GESTIONE,MONITORAGGIO,VALUTAZIONEDEI PROGRAMMIREGIONALI

DI INTERVENTO E DELL'OSSERVATORIO(ARTT. 2,12,13,14,16,17 E 55 L.R. 8

AGOSTO 2001, N.24, ARTT.60 E 61 COMMI 2 E 63, DLGS 31 MARZO 1998,

N.112) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 0,00 69.021,50 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 0,00 0,00 69.021,50 0,00

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U32000

CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALEA AMMINISTRAZIONILOCALIPER

L'ATTUAZIONEDEL PROGRAMMA "SICUROVERDE E SOCIALE:

RIQUALIFICAZIONEDELL'EDILIZIARESIDENZIALEPUBBLICA",

FINANZIATODAL PIANONAZIONALEPER GLI INVESTIMENTI

COMPLEMENTARIAL PIANONAZIONALEDI RIPRESA E RESILIENZA(ART.

1, COMMA 2, LETTERAC) PUNTO 13 D.L. 6 MAGGIO2021, N.59,

CONVERTITOCON L. 1 LUGLIO2021 N.101, D.P.C.M. 15/9/2021) - MEZZI

STATALI

0,00 56.787,56- 0,00 18.572.020,73 0,00

U32090

CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALEAI COMUNI PER INTERVENTIDI

RIPRISTINOE MANUTENZIONESTRAORDINARIAIN ALLOGGIED

IMMOBILIDI EDILIZIARESIDENZIALEPUBBLICA (ART. 4, DECRETO LEGGE

28 MARZO 2014, N.47 CONVERTITODALLALEGGE23 MAGGIO2014 N. 80;

DECRETO 16 MARZO 2015 N. 97; ARTT. 8 E 11 L.R. 8 AGOSTO 2001, N.24) -

MEZZI STATALI

0,00 0,00 0,00 1.099.768,07 664.721,80

Totale Macroaggregato 3 0,00 56.787,56- 0,00 19.671.788,80 664.721,80

Totale Titolo 2 0,00 56.787,56- 0,00 19.740.810,30 664.721,80

Totale Programma 2 0,00 56.787,56- 0,00 19.807.415,30 664.721,80

Totale Missione 8 0,00 56.787,56- 0,00 19.807.415,30 664.721,80

Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2:Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Pagina 2 / 12

pagina 16 di 53



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19667

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U37062

INTERVENTIPER L'ATTUAZIONEDEL PIANODI AZIONEAMBIENTALEPER

UN FUTURO SOSTENIBILE:ATTIVITA'DI RICERCA E SPERIMENTAZIONE

NEI CAMPI DELLEDIVERSEMATRICIAMBIENTALI(ARTT.70, 74, 81 E 84

D.LGS. 31 MARZO 1998, N.112 E ART. 99 L.R. 21 APRILE1999, N.3). MEZZI

STATALI

0,00 0,00 0,00 207.285,00 37.768,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 0,00 207.285,00 37.768,00

Totale Titolo 1 0,00 0,00 0,00 207.285,00 37.768,00

Totale Programma 2 0,00 0,00 0,00 207.285,00 37.768,00

Programma 6:Tutela e valorizzazione delle risorse idriche

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U39409

CONTRIBUTIALLEAMMINISTRAZIONICOMUNALIE AGLIENTI PARCO

PER INTERVENTIDI RISANAMENTO,RIPRISTINO,VALORIZZAZIONEE

RINATURALIZZAZIONEAMBIENTALEE PAESISTICADELLEAREE

INTERESSATEDA ATTIVITA'ESTRATTIVE (ART.12, COMMA 3, L.R. 18

LUGLIO1991, N.17)

0,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00

Totale Programma 6 0,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00

Pagina 3 / 12

pagina 17 di 53



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19667

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Programma 8:Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U38274

SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALIE SPECIALISTICHEPER

L'ATTUAZIONEDEL PROGETTOLIFE INTEGRATO"PREPAIR"

NELL’AMBITODEL PROGRAMMALIFE (REGG. CE 1293/2013 E 614/2007;

CONTRATTON. LIFE15 IPE IT 013 PREPAIR DEL 14/12/2016) - QUOTAUE

0,00 0,00 0,00 37.143,62 1.592,54

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 0,00 37.143,62 1.592,54

Totale Titolo 1 0,00 0,00 0,00 37.143,62 1.592,54

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U35709

CONTRIBUTIPER INTERVENTIDI BONIFICADAAMIANTONEGLIEDIFICI

PUBBLICINELL'AMBITODEL PIANOOPERATIVOAMBIENTE - INTERVENTI

PER LA TUTELADEL TERRITORIOE DELLEACQUE - SECONDO

ADDENDUM, FINANZIATODAL FONDO SVILUPPOE COESIONE - FSC -

2014-2020 (ART. 1, COMMA 6, LEGGE27 DICEMBRE 2013, N. 147; ART. 1,

COMMA 703, LEGGE23 DICEMBRE 2014, N. 190; DELIBERECIPE N. 25/2016,

N. 55/2016 E 11/2018) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 0,00 58.743,90 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 0,00 58.743,90 0,00

Totale Titolo 2 0,00 0,00 0,00 58.743,90 0,00

Totale Programma 8 0,00 0,00 0,00 95.887,52 1.592,54

Pagina 4 / 12

pagina 18 di 53



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19667

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Totale Missione 9 0,00 0,00 0,00 453.172,52 39.360,54

Missione 11: Soccorso civile

Programma 1:Sistema di protezione civile

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U48284

CONTRIBUTIA ENTI LOCALIPER INTERVENTIDI PREVENZIONEDEL

RISCHIOSISMICOATTRAVERSO INTERVENTISTRUTTURALIDI

RAFFORZAMENTOLOCALEE DI MIGLIORAMENTOSISMICODI EDIFICI

(D.L. 28 APRILE 2009, N. 39 CONVERTITO IN L.24 GIUGNO2009, N.77) -

MEZZI STATALI

0,00 0,00 0,00 1.653.467,82 336.216,71

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 0,00 1.653.467,82 336.216,71

Totale Titolo 2 0,00 0,00 0,00 1.653.467,82 336.216,71

Totale Programma 1 0,00 0,00 0,00 1.653.467,82 336.216,71

Totale Missione 11 0,00 0,00 0,00 1.653.467,82 336.216,71

Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 2:Interventi per la disabilità

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Pagina 5 / 12

pagina 19 di 53



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19667

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

U76568

ASSEGNAZIONEALLE IMPRESE PER LA PROMOZIONEE SOSTEGNO,

L'INSERIMENTOE LA STABILIZZAZIONENEL LAVORODELLE PERSONE

CON DISABILITA'(ART.14, L. 12 MARZO 1999, N.68 E ART. 19 DELLAL.R. 1

AGOSTO 2005, N.17)

0,00 0,00 0,00 1.189.188,00 239.616,00

U76574

ASSEGNAZIONEAGLIENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONIE ASSOCIAZIONI

SENZA FINIDI LUCRO PER LA PROMOZIONEE SOSTEGNO, L'INSERIMENTO

E LA STABILIZZAZIONENEL LAVORODELLE PERSONE CON DISABILITA'

(ART.14, L. 12 MARZO 1999, N.68 E ART. 19 DELLAL.R. 1 AGOSTO 2005, N.17)

0,00 0,00 0,00 1.608.516,00 305.136,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 0,00 0,00 2.797.704,00 544.752,00

Totale Titolo 1 0,00 0,00 0,00 2.797.704,00 544.752,00

Totale Programma 2 0,00 0,00 0,00 2.797.704,00 544.752,00

Programma 4:Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U68249

TRASFERIMENTICORRENTI A AMMINISTRAZIONILOCALIPER

INTERVENTID'INCLUSIONESOCIALEA FAVORE DELLE PERSONE IN

ESECUZIONE PENALE (LEGGE9 MAGGIO1932, N. 547; D.P.C.M. 10 APRILE

2017 N. 102; ACCORDO TRA LA CASSA DELLEAMMENDE, LE REGIONIE LE

PROVINCE AUTONOMEDEL 26 LUGLIO2018) - MEZZI STATALI

0,00 13.200,00- 0,00 36.000,00 36.000,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 13.200,00- 0,00 36.000,00 36.000,00

Totale Titolo 1 0,00 13.200,00- 0,00 36.000,00 36.000,00

Totale Programma 4 0,00 13.200,00- 0,00 36.000,00 36.000,00

Totale Missione 12 0,00 13.200,00- 0,00 2.833.704,00 580.752,00

Missione 14: Sviluppo economico e competitività

Programma 1:Industria, PMI e Artigianato

Pagina 6 / 12

pagina 20 di 53



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19667

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U23047

SPESE PER L'ATTIVITA'DI INDIRIZZO,VALUTAZIONEE MONITORAGGIO

SOSTENUTE DALCOMITATODI ESPERTI E DAIVALUTATORIDI CUI

ALL'ART.9DELLAL.R. 7/2002 (ART.9, L.R. 14 MAGGIO2002, N.7; D.LGS. 31

MARZO 1998, N.112) - MEZZI STATALI.

0,00 0,00 0,00 106.960,00 24.320,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 0,00 106.960,00 24.320,00

Totale Titolo 1 0,00 0,00 0,00 106.960,00 24.320,00

Totale Programma 1 0,00 0,00 0,00 106.960,00 24.320,00

Totale Missione 14 0,00 0,00 0,00 106.960,00 24.320,00

Missione 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 2:Formazione professionale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U75654

SPESE PER ACQUISIZIONEDI SERVIZI INFORMATICIRELATIVIAD

INTERVENTIFINALIZZATIALL'OBBLIGODI FREQUENZADI ATTIVITA'

FORMATIVE (ART. 68, L.17 MAGGIO1999, N.144). MEZZI STATALI.

0,00 0,00 0,00 67.584,96 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 0,00 67.584,96 0,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Pagina 7 / 12

pagina 21 di 53



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19667

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U75691

TRASFERIMENTOALLEFONDAZIONIITS DELLERISORSEDESTINATEA

PERCORSI FORMATIVIDI SPECIALIZZAZIONETECNICASUPERIORE (ART.

1 COMMI 631 E 875 LEGGE 27 DICEMBRE 2006, N. 296; ART. 1 COMMA 45

LEGGE 13 LUGLIO2015, N. 107; DPCM 25 GENNAIO2008; ACCORDO

CONFERENZAUNIFICATAREP- 133/ CU DEL 17 DICEMBRE 2015) - MEZZI

STATALI

0,00 0,00 0,00 90.058,40 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 0,00 0,00 90.058,40 0,00

Totale Titolo 1 0,00 0,00 0,00 157.643,36 0,00

Totale Programma 2 0,00 0,00 0,00 157.643,36 0,00

Programma 3:Sostegno all'occupazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U75751

ASSEGNAZIONEA ENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONIE ASSOCIAZIONI

SENZA FINIDI LUCRO PER L’ATTUAZIONEDELL’INTERVENTO1.4

"SISTEMADUALE" FINANZIATODAL PNRR - PIANONAZIONALEDI

RIPRESA E RESILIENZA- NELL’AMBITODELLAMISSIONE 5 -

COMPONENTE 1 (REGOLAMENTOUE 2021/241 DEL 12.02.2021; DECISIONE

CONSIGLIOECOFINDEL 13 LUGLIO2021; DM N.54 DEL 22 LUGLIO2022) -

MEZZI STATALI

0,00 3.039.604,82- 0,00 3.039.604,82 0,00

U75753

ASSEGNAZIONEALLE IMPRESE PER L’ATTUAZIONEDELL’INTERVENTO

1.4 "SISTEMADUALE" FINANZIATODAL PNRR - PIANONAZIONALEDI

RIPRESAE RESILIENZA- NELL’AMBITODELLAMISSIONE5 -

COMPONENTE 1 (REGOLAMENTOUE 2021/241 DEL 12.02.2021; DECISIONE

CONSIGLIOECOFINDEL 13 LUGLIO2021; DM N.54 DEL 22 LUGLIO2022) -

MEZZI STATALI

0,00 3.262.283,71- 0,00 3.262.283,71 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 6.301.888,53- 0,00 6.301.888,53 0,00

Pagina 8 / 12

pagina 22 di 53



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19667

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Totale Titolo 1 0,00 6.301.888,53- 0,00 6.301.888,53 0,00

Totale Programma 3 0,00 6.301.888,53- 0,00 6.301.888,53 0,00

Totale Missione 15 0,00 6.301.888,53- 0,00 6.459.531,89 0,00

Missione 16: Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 1:Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U10580

CONTRIBUTIPER LATENUTADEI LIBRIGENEALOGICIE LA

EFFETTUAZIONEDEI CONTROLLIFUNZIONALISUL BESTIAMEBOVINO

(D.P.R. 24/7/1977 N.616 - ART.71 LETT.D) E 77 LETT. C); D.LGS. 4 GIUGNO

1997, N. 143) - FUNZIONEDELEGATA- MEZZI STATALI.

0,00 668.348,21- 0,00 668.348,21 0,00

U18122

CONTRIBUTIPER IL RAFFORZAMENTODELLE IMPRESE OPERANTINEL

SETTORE AGRO-ALIMENTARE(ART.13, COMMA 1, D.LGS. 30 APRILE 1998,

N.173) - MEZZI STATALI.

0,00 0,00 0,00 10.857,08 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 668.348,21- 0,00 679.205,29 0,00

Totale Titolo 1 0,00 668.348,21- 0,00 679.205,29 0,00

Totale Programma 1 0,00 668.348,21- 0,00 679.205,29 0,00

Totale Missione 16 0,00 668.348,21- 0,00 679.205,29 0,00

Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 1:Fonti energetiche

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Pagina 9 / 12

pagina 23 di 53



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19667

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U21242

SPESE DI ASSISTENZATECNICA PER LE AGEVOLAZIONITARIFFARIEAI

RESIDENTIDEI COMUNI SEDE DI ESTRAZIONEDI IDROCARBURI (ART. 45

L. 23 LUGLIO2009, N. 99; D.M. 25 FEBBRAIO 2016) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 0,00 27.044,96 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 0,00 27.044,96 0,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U21230

TRASFERIMENTIALLEAZIENDEDI TRASPORTO PUBBLICOLOCALEPER

AGEVOLAZIONITARIFFARIEAI RESIDENTIDEI COMUNI SEDE DI

ESTRAZIONEDI IDROCARBURI (ART.45, L.23 LUGLIO2009, N.99; D.M. 25

FEBBRAIO 2016) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 0,00 455.204,05 0,00

U21232

TRASFERIMENTIALLEAZIENDEDI TRASPORTO PUBBLICOLOCALE,

PARTECIPATEDALLAREGIONE, PER AGEVOLAZIONITARIFFARIEAI

RESIDENTIDEI COMUNI SEDE DI ESTRAZIONEDI IDROCARBURI (ART.45,

L.23 LUGLIO2009, N.99; D.M. 25 FEBBRAIO 2016) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 0,00 866.702,50 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 0,00 0,00 1.321.906,55 0,00

Totale Titolo 1 0,00 0,00 0,00 1.348.951,51 0,00

Totale Programma 1 0,00 0,00 0,00 1.348.951,51 0,00

Totale Missione 17 0,00 0,00 0,00 1.348.951,51 0,00

Missione 19: Relazioni internazionali

Programma 2:Cooperazione territoriale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Pagina 10 / 12

pagina 24 di 53



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19667

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U03581

SPESE PER SERVIZI INFORMATICIE DI TELECOMUNICAZIONEPER

L’ATTUAZIONEDEL PROGRAMMAADRION-INTERREGV-B ADRIATIC

IONIANQUOTAFESR (REGOLAMENTOUE N. 1303/2013; DECISIONEDI

ESECUZIONEDELLACOMMISSIONEEUROPEA C(2015) 7147 FINALDEL

20/10/2015)

0,00 92.353,52- 0,00 92.353,52 0,00

U03582

SPESE PER SERVIZI INFORMATICIE DI TELECOMUNICAZIONEPER

L’ATTUAZIONEDEL PROGRAMMAADRION-INTERREGV-B ADRIATIC

IONIANQUOTA IPA (REGOLAMENTOUE N. 1303/2013; DECISIONEDI

ESECUZIONEDELLACOMMISSIONEEUROPEA C(2015) 7147 FINALDEL

20/10/2015)

0,00 10.892,34- 0,00 10.892,34 0,00

U03593

SPESE PER ORGANIZZAZIONEEVENTI PER L’ATTUAZIONEDEL

PROGRAMMAADRION-INTERREGV-B ADRIATICIONIANQUOTA STATO

(REGOLAMENTOUE N. 1303/2013; DECISIONEDI ESECUZIONEDELLA

COMMISSIONEEUROPEA C(2015) 7147 FINALDEL 20/10/2015; L.16 APRILE

1987, N.183)

0,00 0,00 0,00 3.114,18 0,00

U03601

SPESE ORGANIZZAZIONEEVENTI PER L'ATTUAZIONEDEL PROGRAMMA

ADRION-INTERREGV-B ADRIATICIONIANQUOTAFESR (REGOLAMENTO

UE N. 1303/2013; DECISIONEDI ESECUZIONEDELLACOMMISSIONE

EUROPEA C(2015) 7147 FINALDEL 20/10/2015)

0,00 0,00 0,00 10.193,03 0,00

U03609

SPESE ORGANIZZAZIONEEVENTI PER L’ATTUAZIONEDEL PROGRAMMA

ADRION-INTERREGV-B ADRIATICIONIANQUOTA IPA (REGOLAMENTO

UE N. 1303/2013; DECISIONEDI ESECUZIONEDELLACOMMISSIONE

EUROPEA C(2015) 7147 FINALDEL 20/10/2015)

0,00 0,00 0,00 1.881,49 0,00

U03619

SPESE ORGANIZZAZIONEEVENTI PER L'ATTUAZIONEDEL PROGRAMMA

ADRION - INTERREGV-B ADRIATICIONIAN- QUOTACOFINANZIAMENTO

STATI ESTERI (REGOLAMENTOUE N. 1303/2013; DECISIONEDI

ESECUZIONEDELLACOMMISSIONEEUROPEA C (2015) 7147 FINALDEL

20/10/2015)

0,00 0,00 0,00 1.586,29 0,00

U03637

SPESE PER SERVIZI INFORMATICIE DI TELECOMUNICAZIONEPER

L’ATTUAZIONEDEL PROGRAMMAADRION-INTERREGV-B ADRIATIC

IONIANQUOTA STATO (REGOLAMENTOUE N. 1303/2013; DECISIONEDI

ESECUZIONEDELLACOMMISSIONEEUROPEA C(2015) 7147 FINALDEL

20/10/2015; LEGGE 16 APRILE 1987 N. 183)

0,00 6.302,52- 0,00 34.370,73 0,00

U03639

SPESE PER SERVIZI INFORMATICIE DI TELECOMUNICAZIONEPER

L’ATTUAZIONEDEL PROGRAMMAADRION-INTERREGV-B ADRIATIC

IONIANQUOTACOFINANZIAMENTOSTATI ESTERI (REGOLAMENTOUE N.

1303/2013; DECISIONEDI ESECUZIONEDELLACOMMISSIONEEUROPEA

C(2015) 7147 FINALDEL 20/10/2015)

0,00 286,54- 0,00 14.372,54 0,00

Pagina 11 / 12

pagina 25 di 53



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19667

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Totale Macroaggregato 3 0,00 109.834,92- 0,00 168.764,12 0,00

Totale Titolo 1 0,00 109.834,92- 0,00 168.764,12 0,00

Totale Programma 2 0,00 109.834,92- 0,00 168.764,12 0,00

Totale Missione 19 0,00 109.834,92- 0,00 168.764,12 0,00

Missione 20: Fondi e accantonamenti

Programma 1:Fondo di riserva

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U85300

FONDODI RISERVADEL BILANCIODI CASSA. 0,00 7.150.059,22 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 10 0,00 7.150.059,22 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 7.150.059,22 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 7.150.059,22 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 20 0,00 7.150.059,22 0,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE 0,00 0,00 0,00 33.511.172,45 1.645.371,05

Pagina 12 / 12

pagina 26 di 53



VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE
PROTOCOLLO DPG/2022/19667

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di Amministrazione

- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente

Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità

Fondo di Cassa all'1/1/2022 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

11.908.150,43

21.603.022,02

0,00

644.432,54

1.000.938,51

0,00

TOTALE GENERALE 0,00 0,00 0,00 33.511.172,45 1.645.371,05

Pagina 1 / 1

Allegato parte integrante - 3

pagina 27 di 53



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19667

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Direzione 5: AGRICOLTURA, CACCIA E PESCA

Missione 16: Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 1:Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U10580

CONTRIBUTIPER LATENUTADEI LIBRIGENEALOGICIE LA

EFFETTUAZIONEDEI CONTROLLIFUNZIONALISUL BESTIAMEBOVINO

(D.P.R. 24/7/1977 N.616 - ART.71 LETT.D) E 77 LETT. C); D.LGS. 4 GIUGNO

1997, N. 143) - FUNZIONEDELEGATA- MEZZI STATALI.

0,00 668.348,21- 0,00 668.348,21 0,00

U18122

CONTRIBUTIPER IL RAFFORZAMENTODELLE IMPRESE OPERANTINEL

SETTORE AGRO-ALIMENTARE(ART.13, COMMA 1, D.LGS. 30 APRILE 1998,

N.173) - MEZZI STATALI.

0,00 0,00 0,00 10.857,08 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 668.348,21- 0,00 679.205,29 0,00

Totale Titolo 1 0,00 668.348,21- 0,00 679.205,29 0,00

Totale Programma 1 0,00 668.348,21- 0,00 679.205,29 0,00

Totale Missione 16 0,00 668.348,21- 0,00 679.205,29 0,00

Totale Direzione 5 0,00 668.348,21- 0,00 679.205,29 0,00

Pagina 1 / 16

pagina 28 di 53



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19667

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Direzione 12: CURA DELLA PERSONA, SALUTE E WELFARE

Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 4:Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U68249

TRASFERIMENTICORRENTI A AMMINISTRAZIONILOCALIPER

INTERVENTID'INCLUSIONESOCIALEA FAVORE DELLE PERSONE IN

ESECUZIONE PENALE (LEGGE9 MAGGIO1932, N. 547; D.P.C.M. 10 APRILE

2017 N. 102; ACCORDO TRA LA CASSA DELLEAMMENDE, LE REGIONIE LE

PROVINCE AUTONOMEDEL 26 LUGLIO2018) - MEZZI STATALI

0,00 13.200,00- 0,00 36.000,00 36.000,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 13.200,00- 0,00 36.000,00 36.000,00

Totale Titolo 1 0,00 13.200,00- 0,00 36.000,00 36.000,00

Totale Programma 4 0,00 13.200,00- 0,00 36.000,00 36.000,00

Totale Missione 12 0,00 13.200,00- 0,00 36.000,00 36.000,00

Totale Direzione 12 0,00 13.200,00- 0,00 36.000,00 36.000,00

Pagina 2 / 16

pagina 29 di 53



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19667

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Direzione 32: RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI

Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 2:Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U30076

SPESE PER CONSULENZEPER LA COSTITUZIONEE FUNZIONAMENTODEI

NUCLEIDI VALUTAZIONEE VERIFICADEGLI INVESTIMENTIPUBBLICI

PRESSO LE AMMINISTRAZIONICENTRALIE REGIONALI(LEGGE 17

MAGGIO1999, N.144; ART. 145, COMMA 10, LEGGE23 DICEMBRE 2000, N.

388) - MEZZI STATALI.

0,00 0,00 0,00 66.605,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 0,00 66.605,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 0,00 0,00 66.605,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 0,00 0,00 66.605,00 0,00

Totale Missione 8 0,00 0,00 0,00 66.605,00 0,00

Missione 19: Relazioni internazionali

Programma 2:Cooperazione territoriale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Pagina 3 / 16

pagina 30 di 53



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19667

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

U03581

SPESE PER SERVIZI INFORMATICIE DI TELECOMUNICAZIONEPER

L’ATTUAZIONEDEL PROGRAMMA ADRION-INTERREGV-B ADRIATIC

IONIAN QUOTA FESR (REGOLAMENTO UE N. 1303/2013; DECISIONE DI

ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE EUROPEA C(2015) 7147 FINAL DEL

20/10/2015)

0,00 92.353,52- 0,00 92.353,52 0,00

U03582

SPESE PER SERVIZI INFORMATICIE DI TELECOMUNICAZIONEPER

L’ATTUAZIONEDEL PROGRAMMA ADRION-INTERREGV-B ADRIATIC

IONIAN QUOTA IPA (REGOLAMENTO UE N. 1303/2013; DECISIONE DI

ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE EUROPEA C(2015) 7147 FINALDEL

20/10/2015)

0,00 10.892,34- 0,00 10.892,34 0,00

U03593

SPESE PER ORGANIZZAZIONEEVENTI PER L’ATTUAZIONEDEL

PROGRAMMA ADRION-INTERREGV-B ADRIATICIONIANQUOTA STATO

(REGOLAMENTO UE N. 1303/2013; DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA

COMMISSIONE EUROPEA C(2015) 7147 FINAL DEL 20/10/2015; L.16 APRILE

1987, N.183)

0,00 0,00 0,00 3.114,18 0,00

U03601

SPESE ORGANIZZAZIONEEVENTI PER L'ATTUAZIONEDEL PROGRAMMA

ADRION-INTERREGV-B ADRIATICIONIAN QUOTA FESR (REGOLAMENTO

UE N. 1303/2013; DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE

EUROPEA C(2015) 7147 FINALDEL 20/10/2015)

0,00 0,00 0,00 10.193,03 0,00

U03609

SPESE ORGANIZZAZIONEEVENTI PER L’ATTUAZIONEDEL PROGRAMMA

ADRION-INTERREGV-B ADRIATICIONIAN QUOTA IPA (REGOLAMENTO

UE N. 1303/2013; DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE

EUROPEA C(2015) 7147 FINAL DEL 20/10/2015)

0,00 0,00 0,00 1.881,49 0,00

U03619

SPESE ORGANIZZAZIONEEVENTI PER L'ATTUAZIONEDEL PROGRAMMA

ADRION - INTERREG V-B ADRIATICIONIAN - QUOTA COFINANZIAMENTO

STATI ESTERI (REGOLAMENTO UE N. 1303/2013; DECISIONE DI

ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE EUROPEA C (2015) 7147 FINAL DEL

20/10/2015)

0,00 0,00 0,00 1.586,29 0,00

U03637

SPESE PER SERVIZI INFORMATICIE DI TELECOMUNICAZIONEPER

L’ATTUAZIONEDEL PROGRAMMA ADRION-INTERREGV-B ADRIATIC

IONIAN QUOTA STATO (REGOLAMENTO UE N. 1303/2013; DECISIONE DI

ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE EUROPEA C(2015) 7147 FINALDEL

20/10/2015; LEGGE 16 APRILE 1987 N. 183)

0,00 6.302,52- 0,00 34.370,73 0,00

U03639

SPESE PER SERVIZI INFORMATICIE DI TELECOMUNICAZIONEPER

L’ATTUAZIONEDEL PROGRAMMA ADRION-INTERREGV-B ADRIATIC

IONIAN QUOTA COFINANZIAMENTOSTATI ESTERI (REGOLAMENTO UE N.

1303/2013; DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE EUROPEA

C(2015) 7147 FINAL DEL 20/10/2015)

0,00 286,54- 0,00 14.372,54 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 109.834,92- 0,00 168.764,12 0,00

Totale Titolo 1 0,00 109.834,92- 0,00 168.764,12 0,00

Pagina 4 / 16

pagina 31 di 53



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19667

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Totale Programma 2 0,00 109.834,92- 0,00 168.764,12 0,00

Totale Missione 19 0,00 109.834,92- 0,00 168.764,12 0,00

Totale Direzione 32 0,00 109.834,92- 0,00 235.369,12 0,00

Pagina 5 / 16

pagina 32 di 53



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19667

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Direzione 33: ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E DELL'IMPRESA

Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 2:Interventi per la disabilità

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U76568

ASSEGNAZIONEALLE IMPRESE PER LA PROMOZIONE E SOSTEGNO,

L'INSERIMENTOE LA STABILIZZAZIONENEL LAVORO DELLE PERSONE

CON DISABILITA'(ART.14, L. 12 MARZO 1999, N.68 E ART. 19 DELLA L.R. 1

AGOSTO 2005, N.17)

0,00 0,00 0,00 1.189.188,00 239.616,00

U76574

ASSEGNAZIONEAGLIENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONIE ASSOCIAZIONI

SENZA FINI DI LUCRO PER LA PROMOZIONE E SOSTEGNO, L'INSERIMENTO

E LA STABILIZZAZIONENEL LAVORO DELLE PERSONE CON DISABILITA'

(ART.14, L. 12 MARZO 1999, N.68 E ART. 19 DELLA L.R. 1 AGOSTO 2005, N.17)

0,00 0,00 0,00 1.608.516,00 305.136,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 0,00 0,00 2.797.704,00 544.752,00

Totale Titolo 1 0,00 0,00 0,00 2.797.704,00 544.752,00

Totale Programma 2 0,00 0,00 0,00 2.797.704,00 544.752,00

Totale Missione 12 0,00 0,00 0,00 2.797.704,00 544.752,00

Missione 14: Sviluppo economico e competitività

Programma 1:Industria, PMI e Artigianato

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Pagina 6 / 16

pagina 33 di 53



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19667

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U23047

SPESE PER L'ATTIVITA'DI INDIRIZZO,VALUTAZIONEE MONITORAGGIO

SOSTENUTE DAL COMITATO DI ESPERTI E DAI VALUTATORIDI CUI

ALL'ART.9DELLA L.R. 7/2002 (ART.9, L.R. 14 MAGGIO 2002, N.7; D.LGS. 31

MARZO 1998, N.112) - MEZZI STATALI.

0,00 0,00 0,00 106.960,00 24.320,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 0,00 106.960,00 24.320,00

Totale Titolo 1 0,00 0,00 0,00 106.960,00 24.320,00

Totale Programma 1 0,00 0,00 0,00 106.960,00 24.320,00

Totale Missione 14 0,00 0,00 0,00 106.960,00 24.320,00

Missione 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 2:Formazione professionale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U75654

SPESE PER ACQUISIZIONEDI SERVIZI INFORMATICIRELATIVIAD

INTERVENTI FINALIZZATIALL'OBBLIGODI FREQUENZA DI ATTIVITA'

FORMATIVE (ART. 68, L.17 MAGGIO 1999, N.144). MEZZI STATALI.

0,00 0,00 0,00 67.584,96 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 0,00 67.584,96 0,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Pagina 7 / 16

pagina 34 di 53



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19667

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

U75691

TRASFERIMENTO ALLE FONDAZIONIITS DELLE RISORSE DESTINATE A

PERCORSI FORMATIVIDI SPECIALIZZAZIONETECNICA SUPERIORE (ART.

1 COMMI 631 E 875 LEGGE 27 DICEMBRE 2006, N. 296; ART. 1 COMMA 45

LEGGE 13 LUGLIO2015, N. 107; DPCM 25 GENNAIO 2008; ACCORDO

CONFERENZA UNIFICATAREP- 133/ CU DEL 17 DICEMBRE 2015) - MEZZI

STATALI

0,00 0,00 0,00 90.058,40 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 0,00 0,00 90.058,40 0,00

Totale Titolo 1 0,00 0,00 0,00 157.643,36 0,00

Totale Programma 2 0,00 0,00 0,00 157.643,36 0,00

Programma 3:Sostegno all'occupazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U75751

ASSEGNAZIONEA ENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONIE ASSOCIAZIONI

SENZA FINI DI LUCRO PER L’ATTUAZIONEDELL’INTERVENTO1.4

"SISTEMA DUALE" FINANZIATODAL PNRR - PIANO NAZIONALEDI

RIPRESA E RESILIENZA- NELL’AMBITODELLA MISSIONE 5 -

COMPONENTE 1 (REGOLAMENTO UE 2021/241 DEL 12.02.2021; DECISIONE

CONSIGLIOECOFIN DEL 13 LUGLIO2021; DM N.54 DEL 22 LUGLIO2022) -

MEZZI STATALI

0,00 3.039.604,82- 0,00 3.039.604,82 0,00

U75753

ASSEGNAZIONEALLE IMPRESE PER L’ATTUAZIONEDELL’INTERVENTO

1.4 "SISTEMA DUALE" FINANZIATODAL PNRR - PIANO NAZIONALEDI

RIPRESA E RESILIENZA- NELL’AMBITODELLA MISSIONE 5 -

COMPONENTE 1 (REGOLAMENTO UE 2021/241 DEL 12.02.2021; DECISIONE

CONSIGLIOECOFIN DEL 13 LUGLIO2021; DM N.54 DEL 22 LUGLIO2022) -

MEZZI STATALI

0,00 3.262.283,71- 0,00 3.262.283,71 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 6.301.888,53- 0,00 6.301.888,53 0,00

Totale Titolo 1 0,00 6.301.888,53- 0,00 6.301.888,53 0,00

Totale Programma 3 0,00 6.301.888,53- 0,00 6.301.888,53 0,00

Pagina 8 / 16

pagina 35 di 53



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19667

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Totale Missione 15 0,00 6.301.888,53- 0,00 6.459.531,89 0,00

Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 1:Fonti energetiche

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U21242

SPESE DI ASSISTENZATECNICA PER LE AGEVOLAZIONITARIFFARIEAI

RESIDENTI DEI COMUNI SEDE DI ESTRAZIONE DI IDROCARBURI (ART. 45

L. 23 LUGLIO2009, N. 99; D.M. 25 FEBBRAIO 2016) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 0,00 27.044,96 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 0,00 27.044,96 0,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U21230

TRASFERIMENTIALLE AZIENDE DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE PER

AGEVOLAZIONITARIFFARIEAI RESIDENTI DEI COMUNI SEDE DI

ESTRAZIONE DI IDROCARBURI (ART.45, L.23 LUGLIO2009, N.99; D.M. 25

FEBBRAIO 2016) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 0,00 455.204,05 0,00

U21232

TRASFERIMENTIALLE AZIENDE DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE,

PARTECIPATEDALLA REGIONE, PER AGEVOLAZIONITARIFFARIEAI

RESIDENTI DEI COMUNI SEDE DI ESTRAZIONE DI IDROCARBURI (ART.45,

L.23 LUGLIO2009, N.99; D.M. 25 FEBBRAIO 2016) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 0,00 866.702,50 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 0,00 0,00 1.321.906,55 0,00

Totale Titolo 1 0,00 0,00 0,00 1.348.951,51 0,00

Totale Programma 1 0,00 0,00 0,00 1.348.951,51 0,00

Pagina 9 / 16

pagina 36 di 53



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19667

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Totale Missione 17 0,00 0,00 0,00 1.348.951,51 0,00

Totale Direzione 33 0,00 6.301.888,53- 0,00 10.713.147,40 569.072,00

Pagina 10 / 16

pagina 37 di 53



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19667

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Direzione 34: CURA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 2:Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U32111

SPESE PER L'ADEGUAMENTOE LO SVILUPPO DEL SISTEMA INFORMATIVO

NEL SETTORE ABITATIVOPER LO SVOLGIMENTODI ATTIVITA'DI

GESTIONE, MONITORAGGIO,VALUTAZIONEDEI PROGRAMMI REGIONALI

DI INTERVENTO E DELL'OSSERVATORIO(ARTT. 2,12,13,14,16,17 E 55 L.R. 8

AGOSTO 2001, N.24, ARTT.60 E 61 COMMI 2 E 63, DLGS 31 MARZO 1998,

N.112) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 0,00 69.021,50 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 0,00 0,00 69.021,50 0,00

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U32000

CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALEA AMMINISTRAZIONILOCALIPER

L'ATTUAZIONEDEL PROGRAMMA "SICURO VERDE E SOCIALE:

RIQUALIFICAZIONEDELL'EDILIZIARESIDENZIALEPUBBLICA",

FINANZIATODAL PIANO NAZIONALEPER GLI INVESTIMENTI

COMPLEMENTARI AL PIANO NAZIONALEDI RIPRESA E RESILIENZA(ART.

1, COMMA 2, LETTERA C) PUNTO 13 D.L. 6 MAGGIO 2021, N.59,

CONVERTITO CON L. 1 LUGLIO2021 N.101, D.P.C.M. 15/9/2021) - MEZZI

STATALI

0,00 56.787,56- 0,00 18.572.020,73 0,00

U32090

CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALEAI COMUNI PER INTERVENTIDI

RIPRISTINOE MANUTENZIONESTRAORDINARIAIN ALLOGGIED

IMMOBILIDI EDILIZIARESIDENZIALEPUBBLICA (ART. 4, DECRETO LEGGE

28 MARZO 2014, N.47 CONVERTITO DALLA LEGGE 23 MAGGIO 2014 N. 80;

DECRETO 16 MARZO 2015 N. 97; ARTT. 8 E 11 L.R. 8 AGOSTO 2001, N.24) -

MEZZI STATALI

0,00 0,00 0,00 1.099.768,07 664.721,80

Pagina 11 / 16

pagina 38 di 53



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19667

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Totale Macroaggregato 3 0,00 56.787,56- 0,00 19.671.788,80 664.721,80

Totale Titolo 2 0,00 56.787,56- 0,00 19.740.810,30 664.721,80

Totale Programma 2 0,00 56.787,56- 0,00 19.740.810,30 664.721,80

Totale Missione 8 0,00 56.787,56- 0,00 19.740.810,30 664.721,80

Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2:Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U37062

INTERVENTI PER L'ATTUAZIONEDEL PIANO DI AZIONE AMBIENTALE PER

UN FUTURO SOSTENIBILE:ATTIVITA'DI RICERCA E SPERIMENTAZIONE

NEI CAMPI DELLE DIVERSE MATRICI AMBIENTALI(ARTT.70, 74, 81 E 84

D.LGS. 31 MARZO 1998, N.112 E ART. 99 L.R. 21 APRILE 1999, N.3). MEZZI

STATALI

0,00 0,00 0,00 207.285,00 37.768,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 0,00 207.285,00 37.768,00

Totale Titolo 1 0,00 0,00 0,00 207.285,00 37.768,00

Totale Programma 2 0,00 0,00 0,00 207.285,00 37.768,00

Programma 6:Tutela e valorizzazione delle risorse idriche

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Pagina 12 / 16

pagina 39 di 53



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19667

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U39409

CONTRIBUTIALLEAMMINISTRAZIONICOMUNALIE AGLIENTI PARCO

PER INTERVENTIDI RISANAMENTO,RIPRISTINO,VALORIZZAZIONEE

RINATURALIZZAZIONEAMBIENTALEE PAESISTICADELLEAREE

INTERESSATEDA ATTIVITA'ESTRATTIVE (ART.12, COMMA 3, L.R. 18

LUGLIO1991, N.17)

0,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00

Totale Programma 6 0,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00

Programma 8:Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U38274

SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALIE SPECIALISTICHEPER

L'ATTUAZIONEDEL PROGETTOLIFE INTEGRATO"PREPAIR"

NELL’AMBITODEL PROGRAMMALIFE (REGG. CE 1293/2013 E 614/2007;

CONTRATTON. LIFE15 IPE IT 013 PREPAIR DEL 14/12/2016) - QUOTAUE

0,00 0,00 0,00 37.143,62 1.592,54

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 0,00 37.143,62 1.592,54

Totale Titolo 1 0,00 0,00 0,00 37.143,62 1.592,54

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Pagina 13 / 16

pagina 40 di 53



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19667

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U35709

CONTRIBUTIPER INTERVENTIDI BONIFICADAAMIANTONEGLIEDIFICI

PUBBLICINELL'AMBITODEL PIANOOPERATIVOAMBIENTE - INTERVENTI

PER LA TUTELADEL TERRITORIOE DELLEACQUE - SECONDO

ADDENDUM, FINANZIATODAL FONDO SVILUPPOE COESIONE - FSC -

2014-2020 (ART. 1, COMMA 6, LEGGE27 DICEMBRE 2013, N. 147; ART. 1,

COMMA 703, LEGGE23 DICEMBRE 2014, N. 190; DELIBERECIPE N. 25/2016,

N. 55/2016 E 11/2018) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 0,00 58.743,90 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 0,00 58.743,90 0,00

Totale Titolo 2 0,00 0,00 0,00 58.743,90 0,00

Totale Programma 8 0,00 0,00 0,00 95.887,52 1.592,54

Totale Missione 9 0,00 0,00 0,00 453.172,52 39.360,54

Missione 11: Soccorso civile

Programma 1:Sistema di protezione civile

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U48284

CONTRIBUTIA ENTI LOCALIPER INTERVENTIDI PREVENZIONEDEL

RISCHIOSISMICOATTRAVERSO INTERVENTISTRUTTURALIDI

RAFFORZAMENTOLOCALEE DI MIGLIORAMENTOSISMICODI EDIFICI

(D.L. 28 APRILE 2009, N. 39 CONVERTITO IN L.24 GIUGNO2009, N.77) -

MEZZI STATALI

0,00 0,00 0,00 1.653.467,82 336.216,71

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 0,00 1.653.467,82 336.216,71

Totale Titolo 2 0,00 0,00 0,00 1.653.467,82 336.216,71

Pagina 14 / 16

pagina 41 di 53



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19667

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Totale Programma 1 0,00 0,00 0,00 1.653.467,82 336.216,71

Totale Missione 11 0,00 0,00 0,00 1.653.467,82 336.216,71

Totale Direzione 34 0,00 56.787,56- 0,00 21.847.450,64 1.040.299,05

Pagina 15 / 16

pagina 42 di 53



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19667

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Direzione 35: POLITICHE FINANZIARIE

Missione 20: Fondi e accantonamenti

Programma 1:Fondo di riserva

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U85300

FONDODI RISERVADEL BILANCIODI CASSA. 0,00 7.150.059,22 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 10 0,00 7.150.059,22 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 7.150.059,22 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 7.150.059,22 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 20 0,00 7.150.059,22 0,00 0,00 0,00

Totale Direzione 35 0,00 7.150.059,22 0,00 0,00 0,00

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE 0,00 0,00 0,00 33.511.172,45 1.645.371,05

Pagina 16 / 16

pagina 43 di 53



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

n. protocollo DPG/2022/19667

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2022

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

(*)

Disavanzo di amministrazione 0,00 0,00

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

56.787,56

Totale Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia

economico-popolare

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

56.787,56

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

56.787,56

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

13.200,00

Totale Programma 4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

13.200,00

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

13.200,00

MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 3 Sostegno all'occupazione

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6.301.888,53

Totale Programma 3 Sostegno all'occupazione residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6.301.888,53

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

1

Allegato parte integrante - 4

pagina 44 di 53



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

n. protocollo DPG/2022/19667

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2022

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

(*)

TOTALE MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6.301.888,53

MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

668.348,21

Totale Programma 1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

668.348,21

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

668.348,21

MISSIONE 19 Relazioni internazionali

Programma 2 Cooperazione territoriale

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

109.834,92

Totale Programma 2 Cooperazione territoriale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

109.834,92

TOTALE MISSIONE 19 Relazioni internazionali residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

109.834,92

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 1 Fondo di riserva

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

7.150.059,22

0,00

0,00

0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

2

pagina 45 di 53



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

n. protocollo DPG/2022/19667

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2022

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

(*)

Totale Programma 1 Fondo di riserva residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

7.150.059,22

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

7.150.059,22

0,00

0,00

0,00

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

7.150.059,22

0,00

0,00

7.150.059,22

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

7.150.059,22

0,00

0,00

7.150.059,22

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

3

pagina 46 di 53



Allegato n.8/2 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del fondo pluriennale vincolato

n. protocollo DPG/2022/19667

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 1 Spese correnti fondo pluriennale vincolato 66.605,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale fondo pluriennale vincolato 19.740.810,30 0,00

Totale Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia

economico-popolare

fondo pluriennale vincolato 19.807.415,30 0,00

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa fondo pluriennale vincolato 19.807.415,30 0,00

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1 Spese correnti fondo pluriennale vincolato 207.285,00 0,00

Totale Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale fondo pluriennale vincolato 207.285,00 0,00

Programma 6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche

Titolo 2 Spese in conto capitale fondo pluriennale vincolato 150.000,00 0,00

Totale Programma 6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche fondo pluriennale vincolato 150.000,00 0,00

Programma 8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Titolo 1 Spese correnti fondo pluriennale vincolato 37.143,62 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale fondo pluriennale vincolato 58.743,90 0,00

Totale Programma 8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento fondo pluriennale vincolato 95.887,52 0,00

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente fondo pluriennale vincolato 453.172,52 0,00

MISSIONE 11 Soccorso civile

Programma 1 Sistema di protezione civile

Titolo 2 Spese in conto capitale fondo pluriennale vincolato 1.653.467,82 0,00

Totale Programma 1 Sistema di protezione civile fondo pluriennale vincolato 1.653.467,82 0,00

1

pagina 47 di 53



Allegato n.8/2 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del fondo pluriennale vincolato

n. protocollo DPG/2022/19667

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile fondo pluriennale vincolato 1.653.467,82 0,00

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 2 Interventi per la disabilità

Titolo 1 Spese correnti fondo pluriennale vincolato 2.797.704,00 0,00

Totale Programma 2 Interventi per la disabilità fondo pluriennale vincolato 2.797.704,00 0,00

Programma 4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1 Spese correnti fondo pluriennale vincolato 36.000,00 0,00

Totale Programma 4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale fondo pluriennale vincolato 36.000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia fondo pluriennale vincolato 2.833.704,00 0,00

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 1 Industria, PMI e Artigianato

Titolo 1 Spese correnti fondo pluriennale vincolato 106.960,00 0,00

Totale Programma 1 Industria, PMI e Artigianato fondo pluriennale vincolato 106.960,00 0,00

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività fondo pluriennale vincolato 106.960,00 0,00

MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 2 Formazione professionale

Titolo 1 Spese correnti fondo pluriennale vincolato 157.643,36 0,00

Totale Programma 2 Formazione professionale fondo pluriennale vincolato 157.643,36 0,00

Programma 3 Sostegno all'occupazione

Titolo 1 Spese correnti fondo pluriennale vincolato 6.301.888,53 0,00

Totale Programma 3 Sostegno all'occupazione fondo pluriennale vincolato 6.301.888,53 0,00

TOTALE MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale fondo pluriennale vincolato 6.459.531,89 0,00

2

pagina 48 di 53



Allegato n.8/2 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del fondo pluriennale vincolato

n. protocollo DPG/2022/19667

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 1 Spese correnti fondo pluriennale vincolato 679.205,29 0,00

Totale Programma 1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare fondo pluriennale vincolato 679.205,29 0,00

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca fondo pluriennale vincolato 679.205,29 0,00

MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 1 Fonti energetiche

Titolo 1 Spese correnti fondo pluriennale vincolato 1.348.951,51 0,00

Totale Programma 1 Fonti energetiche fondo pluriennale vincolato 1.348.951,51 0,00

TOTALE MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche fondo pluriennale vincolato 1.348.951,51 0,00

MISSIONE 19 Relazioni internazionali

Programma 2 Cooperazione territoriale

Titolo 1 Spese correnti fondo pluriennale vincolato 168.764,12 0,00

Totale Programma 2 Cooperazione territoriale fondo pluriennale vincolato 168.764,12 0,00

TOTALE MISSIONE 19 Relazioni internazionali fondo pluriennale vincolato 168.764,12 0,00

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA fondo pluriennale vincolato 33.511.172,45 0,00

3

pagina 49 di 53



Numero atto Data atto Impegno
2022

Capitolo Importo impegnato
2022

Quota 2022 Quota 2023 Impegno
2023

Quota 2024 Impegno
2024

Quota 2025 Impegno
2025

1 DD n. 7182 19.04.2022 7877 03581 222.393,46 130.039,94 92.353,52 934 0,00 0,00

2 DD n. 7182 19.04.2022 7878 03582 26.229,48 15.337,14 10.892,34 935 0,00 0,00

3 DD n. 19091 11.10.2022 9945 03593 4.303,23 1.189,05 3.114,18 985 0,00 0,00

4 DD n. 19091 11.10.2022 9943 03601 14.084,92 3.891,89 10.193,03 983 0,00 0,00

5 DD n. 19091 11.10.2022 9944 03609 2.599,88 718,39 1.881,49 984 0,00 0,00

6 DD n. 19091 11.10.2022 9946 03619 2.191,97 605,68 1.586,29 986 0,00 0,00

7 DD n. 7182 19.04.2022 7879 03637 82.767,02 48.396,29 34.370,73 936 0,00 0,00

8 DD n. 7182 19.04.2022 7880 03639 34.610,03 20.237,49 14.372,54 937 0,00 0,00

9 DD n. 16887 08.09.2022 9435 10580 2.841.741,06 2.173.392,85 668.348,21 961 0,00 0,00

10 DD n. 10238 27.05.2022 8350 18122 10.857,08 0,00 10.857,08 945 0,00 0,00

11 DD n. 14284 22.07.2022 9093 21230 489.661,95 34.457,90 455.204,05 953 0,00 0,00

12 DD n. 14284 22.07.2022 9094 21232 1.001.896,30 135.193,80 866.702,50 954 0,00 0,00

13 DD n. 14774 29.07.2022 9227 21242 30.439,96 3.395,00 27.044,96 958 0,00 0,00

14 DD n. 18594 03.10.2022 9567 23047 25.000,00 5.000,00 20.000,00 965 0,00 0,00

15 DD n. 18594 03.10.2022 9568 23047 16.000,00 0,00 16.000,00 966 0,00 0,00

16 DD n. 18594 03.10.2022 9569 23047 16.000,00 0,00 16.000,00 967 0,00 0,00

17 DD n. 18594 03.10.2022 9570 23047 37.440,00 12.480,00 16.640,00 968 8.320,00 240 0,00

18 DD n. 18594 03.10.2022 9571 23047 26.000,00 12.000,00 14.000,00 969 0,00 0,00

19 DD n. 18594 03.10.2022 9572 23047 20.000,00 12.000,00 0,00 8.000,00 241 0,00

20 DD n. 18594 03.10.2022 9573 23047 20.000,00 12.000,00 0,00 8.000,00 242 0,00

21 DD n. 11083 09.06.2022 8614 30076 109.000,00 42.395,00 66.605,00 946 0,00 0,00

Allegato parte integrante - 5

pagina 50 di 53



Numero atto Data atto Impegno
2022

Capitolo Importo impegnato
2022

Quota 2022 Quota 2023 Impegno
2023

Quota 2024 Impegno
2024

Quota 2025 Impegno
2025

22 DD n. 11607 16.06.2022 8643 32000 37.144.041,46 18.572.020,73 18.572.020,73 948 0,00 0,00

23 DD n. 6028 30.03.2022 7722 32090 1.386.718,67 286.950,60 435.046,27 933 664.721,80 234 0,00

24 DD n. 13533 13.07.2022 8981 32111 20.923,00 14.945,00 5.978,00 951 0,00 0,00

25 DD n. 13533 13.07.2022 8984 32111 78.934,00 44.957,00 33.977,00 952 0,00 0,00

26 DD n. 15296 05.08.2022 9342 32111 49.562,50 20.496,00 29.066,50 960 0,00 0,00

27 DD n. 8399 04.05.2022 8113 35709 7.440,00 0,00 7.440,00 942 0,00 0,00

28 DD n. 8400 04.05.2022 8114 35709 2.140,00 0,00 2.140,00 943 0,00 0,00

29 DD n. 8401 04.05.2022 8115 35709 11.420,00 0,00 11.420,00 944 0,00 0,00

30 DD n. 11651 16.06.2022 8631 35709 20.073,90 0,00 20.073,90 947 0,00 0,00

31 DD n. 14737 28.07.2022 9184 35709 7.000,00 0,00 7.000,00 956 0,00 0,00

32 DD n. 19715 18.10.2022 9993 35709 2.420,00 0,00 2.420,00 987 0,00 0,00

33 DD n. 19716 18.10.2022 9994 35709 2.750,00 0,00 2.750,00 988 0,00 0,00

34 DD n. 19717 18.10.2022 9995 35709 5.500,00 0,00 5.500,00 989 0,00 0,00

35 DD n. 17238 13.09.2022 9604 37062 176.774,00 50.619,00 88.387,00 970 37.768,00 243 0,00

36 DD n. 17404 15.09.2022 9619 37062 115.900,00 34.770,00 81.130,00 973 0,00 0,00

37 DD n. 14261 22.07.2022 9129 38274 22.750,56 7.507,68 13.650,34 955 1.592,54 237 0,00

38 DD n. 14603 27.07.2022 9208 38274 5.999,48 2.999,74 2.999,74 957 0,00 0,00

39 DD n. 14769 29.07.2022 9238 38274 21.000,00 2.099,00 18.901,00 959 0,00 0,00

40 DD n. 16879 08.09.2022 9531 39409 150.000,00 0,00 150.000,00 964 0,00 0,00

41 DD n. 7606 22.04.2022 7895 48284 522.880,00 0,00 250.000,00 938 272.880,00 235 0,00

42 DD n. 7606 22.04.2022 7896 48284 443.704,80 88.740,96 354.963,84 939 0,00 0,00

pagina 51 di 53



Numero atto Data atto Impegno
2022

Capitolo Importo impegnato
2022

Quota 2022 Quota 2023 Impegno
2023

Quota 2024 Impegno
2024

Quota 2025 Impegno
2025

43 DD n. 7606 22.04.2022 7898 48284 488.700,00 346.443,11 142.256,89 940 0,00 0,00

44 DD n. 7606 22.04.2022 7900 48284 681.112,09 47.745,00 570.030,38 941 63.336,71 236 0,00

45 DD n. 6101 31.03.2022 7720 68249 126.000,00 90.000,00 0,00 36.000,00 233 0,00

46 DD n. 13176 07.07.2022 8862 75654 166.237,20 99.742,32 66.494,88 949 0,00 0,00

47 DD n. 13176 07.07.2022 8870 75654 2.725,20 1.635,12 1.090,08 950 0,00 0,00

48 DD n. 17492 16.09.2022 9675 75691 450.292,00 360.233,60 90.058,40 974 0,00 0,00

49 DD n. 19063 10.10.2022 9917 75751 4.521.433,31 1.481.828,49 3.039.604,82 981 0,00 0,00

50 DD n. 19063 10.10.2022 9918 75753 4.837.984,30 1.575.700,59 3.262.283,71 982 0,00 0,00

51 DD n. 16999 09.09.2022 9502 76568 1.170.000,00 351.000,00 585.000,00 963 234.000,00 239 0,00

52 DD n. 17373 15.09.2022 9612 76568 117.000,00 35.100,00 81.900,00 972 0,00 0,00

53 DD n. 18538 03.10.2022 9832 76568 9.360,00 2.808,00 6.552,00 976 0,00 0,00

54 DD n. 18878 07.10.2022 9885 76568 28.080,00 8.424,00 14.040,00 978 5.616,00 245 0,00

55 DD n. 18918 07.10.2022 9915 76568 374.400,00 112.320,00 262.080,00 980 0,00 0,00

56 DD n. 16999 09.09.2022 9501 76574 1.460.160,00 438.048,00 730.080,00 962 292.032,00 238 0,00

57 DD n. 17373 15.09.2022 9611 76574 154.440,00 46.332,00 108.108,00 971 0,00 0,00

58 DD n. 18538 03.10.2022 9831 76574 4.680,00 1.404,00 3.276,00 975 0,00 0,00

59 DD n. 18878 07.10.2022 9884 76574 65.520,00 19.656,00 32.760,00 977 13.104,00 244 0,00

60 DD n. 18918 07.10.2022 9914 76574 613.080,00 183.924,00 429.156,00 979 0,00 0,00

TOTALE 60.502.352,81 26.991.180,36 31.865.801,40 1.645.371,05 0,00

pagina 52 di 53



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Marina Orsi, Responsabile di SETTORE RAGIONERIA esprime, ai sensi della deliberazione
della Giunta Regionale n. 468/2017 e s.m.i., visto di regolarità contabile nella procedura di
spesa in relazione all'atto con numero di proposta DPG/2022/19667

IN FEDE

Marina Orsi

Allegato visto di regolarità contabile - SPESE

pagina 53 di 53


